
                            
                                                                                 
 

         
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. D’Alessandro” 

Via S.Ignazio di Loyola -  BAGHERIA 
www.lsdalessandro.gov.it    e-mail paps09000v@istruzione.it 

PEC paps09000v@pec.istruzione.it   
Tel. 091962583 - 091962153  

 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
         “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 

 
 

Azione 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1065 
Cup: B57I17000370007 

“Potenziamento competenze di cittadinanza digitale” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.lsdalessandro.gov.it/




                            
Pubblicazione graduatoria definitiva selezione esperti interni 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 
2014 - 2020;   
VISTO   l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017. Azione 10.2.2A Competenze trasversali di 
cittadinanza digitale 
VISTA la delibera n.33/16 del Collegio dei Docenti del 24/03/2017 – Verbale n. 7 - relativa 
all’approvazione del progetto “Attiva…mente in rete” nell’ambito del PON-FSE Prot.n. 
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017; 
VISTA le delibera n. 412/2017 del Consiglio di Istituto del  11/04/2017 – Verbale n. 2 - con cui è stato 
approvato il Progetto “Attiva…mente in rete” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/2669 
del 03/03/2017; 
VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. n. AOODGEFID/27759 del 24/10/2018 relativo 
all’Azione 10.2.2a “Potenziamento competenze di cittadinanza digitale”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 488/2018 del 19/11/2018 di assunzione in bilancio nel 
Programma Annuale 2018 dei finanziamenti del Progetto PON-FSE “Attiva…mente in rete” Codice 
identificativo Azione 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1065; 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come recepito dalla 
Regione Sicilia con  D.A. n. 895/2001; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 
VISTO il Regolamento UE n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 che 
reca Disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione", che abroga il Regolamento UE n. 1080/2006; 
VISTE le deliberazioni del Consiglio d'istituto del 10.07.17 e del 30/10/2018 con le quali sono stati 
individuati i criteri per l’assegnazione di incarichi in qualità di Esperto, Tutor, Valutatore e personale ATA; 
VISTA la Nota MIUR Prot. 23070 del 11.07.2018 – Manuale Operativo per procedura di avvio Progetto 
Avviso FSE 2999 del 13 marzo 2017; 
VISTA la Nota MIUR Prot. 38115 del 18.12.2017 – Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE; 
VISTO il bando per la selezione di esperti interni prot. n. 7632 del 26/11/2018; 
ESAMINATE le richieste pervenute 
VISTO il verbale n. 2 della riunione del 13/12/2018 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola della graduatoria definitiva per la 
selezione di esperti interni. 



                            
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R. ovvero, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni che 
decorrono dalla data di pubblicazione 
 
Cybersicuri 
 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. 

g 
Crit.  h totale 

Firriolo 
Nicolò 

5  4  1   2 12 

 
So cosa uso, uso cosa so 
 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. 

g 
Crit.  h totale 

Firriolo 
Nicolò 

5  4  1   2 12 

 
Immagini dal territorio 
 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. g Crit.h totale 
Cogliandro 
Domenico 

5  2  2  5  14 

 
 Officina fotografica: raccontare attraverso le immagini 
 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. g Crit.h totale 
Cogliandro 
Domenico 

5  2  2  5  14 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Angela Troia 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. D’Alessandro”
	Via S.Ignazio di Loyola -  BAGHERIA

	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

		2019-01-03T11:14:20+0100
	TROIA ANGELA




